04/09/2023, 07:57 SEI/ABC - 0041284476 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42227958&in… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

Portaria nº 6345 de 29 de agosto de 2023

Designa Policiais Militares para comporem a
Subcomissão de Investigação Social  do I Curso de
Ações Táticas Especiais - CATE/2023, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PRINCIPAL DO PROCESSO SELETIVO DO I CURSO DE AÇÕES
TÁTICAS ESPECIAIS - CATE/2023,  no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 5928 de  28 de
agosto de  2023 (0041257486) e Edital Nº 01/2023/PM-BOPE1CIA (0040496159), de 16 de agosto de
2023; e

CONSIDERANDO  ainda a Portaria nº 4787 de 23 de julho de 2023 (0039964569), que
"Dispõe sobre autorização para realização do I Curso de Ações Táticas Especiais – CATE 2023", e bem
assim o Edital Nº 01/2023/PM-BOPE1CIA (0040496159), de 16 de agosto de 2023.

R E S O L V E

Art. 1º Designar os Policiais Militares abaixo relacionados para comporem a Subcomissão
de  Investigação Social do  Processo Seletivo do I Curso de Ações Táticas Especiais – CATE 2023, em
conformidade com os termos do  Edital Nº 01/2023/PM-BOPE1CIA (0040496159), de 16 de agosto de
2023:

- CAP QOPM RE 100094371 MARCELO EDUARDO NICÁCIO CHAGAS - Presidente;

- 2º SGT QPPM RE 100077911 MARCELO RABELO MAIA - Membro; e

- 3º SGT QPPM RE 100087284 HERMESON CORREA DA SILVA  - Membro.

Art. 2º  A presente Comissão é responsável pelas atribuições contidas no item
9.11  do  Edital Nº 01/2023/PM-BOPE1CIA (0040496159), de 16 de agosto de 2023, e bem assim pelas
demais medidas correlacionadas a estas.

Art. 3º Determinar a publicação desta Portaria no Boletim da Polícia Militar (BPM) e no site
da PMRO: www.pm.ro.gov.br.

AGLEYDSON RODRIGUES CAVALCANTE - CEL QOPM

Presidente da Comissão Principal do I Curso de Ações Táticas Especiais - CATE/2023

Documento assinado eletronicamente por AGLEYDSON RODRIGUES CAVALCANTE, Comandante, em
02/09/2023, às 19:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

https://pm.ro.gov.br/index.php
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

04/09/2023, 07:57 SEI/ABC - 0041284476 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42227958&in… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0041284476 e o código CRC AE5125D9.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0021.043414/2023-80 SEI nº 0041284476

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0